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Remiss av promemorian Verksamheter som kan undantas

från  tillstånds— och  anmälningsplikt

Beslut Myndighetsnämnden  har  i nuläget inte några  synpunkter på  Naturvårdsvcrkcts

förslag till vägledning utan ser  positivt  på åtgärder som  syftar till ökad
återvinning och återanvändning av  avfall.

Beskrivning av ärendet  Miljö— och  energidepartementetvill  ha synpunkter på  förslagen eller materialet
i  Naturvårdsverkets  promemoria "Verksamheter  som kan  undantas  från
tillstånds- och  anmälningsplikt". Myndigheter  under regeringen är  skyldiga  att
svara på  remissen.  För andra remissinstanser innebär remissen en inbjudan att

lämna  synpunkter. Naturvårdsverket  fick i  oktober 2017  i  uppdrag av

regeringen  att utreda  undantag från tillstånds— och  anmälningsplikt  för

verksamheter  som  behandlar avfall.  Naturvårdsverket har utrett  vilka

verksamheter  som kan undantas från kraven på  tillståmlsprövning enligt

artikel  24  i avfällsdirektivet.  Bakgrunden  till uppdraget  är att  bestämmelserna

om  behandling av  avfall behöver  ändras så att all  behandling av  avfall blir
tillstånds- eller mlmälningspliktig alternativt omfattas  av  allmänna regler  som

säkerställer  aLt  avfallet behandlas i  enlighet med  avfallsdirektivets krav  på
avfallshantering.

Underlag till beslutet Tjänsteskrivelse  frän tf.  miljöchcårten Sällberg, daterad 2018—11—13, med

tillhörande bilaga.

Föredragande Tf.  miljöchef  Mårten  Sällberg föredrar ärendet.

Beslutet expedieras till m.remissvar@regeringskansliet.se  (ange diarienummer M2 018/01322/R
och  Myndighetsnämnden i  Båstads  kommun)
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Datum:  2018-1 1—13 Till: Myndighetsnämnden

 

Handläggare: Mårten Sällberg

Dnr: M  2018-001272

Remiss av promemorian Verksamheter som kan undantas från

tillstånds— och anmälningsplikt

Förslag till yttrande
Myndighetsnämnden föreslås yttra sig om att man  i  nuläget inte har några synpunkter på
Naturvårdsverkets förslag till vägledning utan ser positivt på åtgärder som syftar till ökad
återvinning, och återanvändning av avfall.

Bakgrund
Miljö— och energidepartementet vill ha synpunkter på förslagen eller materialet i
Naturvårdsverkets promemoria ”Verksamheter som kan undantas från tillstånds— och
anmälningsplild". Myndigheter under regeringen är skyldiga att svara på remissen. För andra
remissinstanser innebär remissen en inbjudan att lämna synpunkter.

Naturvårdsverket ficki oktober 2017 i uppdrag av regeringen att utreda undantag
från tillstånds— och anmälningsplikt för verksamheter som behandlar avfall. Naturvårdsverket
har utrett vilka verksamheter som kan 11 ndantas från kraven på tillståndsprövning enligt
artikel 24  i  avfallsclirektivel.
Bakgrunden till uppdraget är att bestämmelserna om behandling av avfall behöver ändras så
att all behandling av avfall blir tillstånds— eller aninälningspliktig alternativt omfattas av
allmänna regler som säkerställer att avfallet behandlas  i  enlighet med avfallsdirektivets krav
på avfallshantering.
Syftet är att säkerställa all del inte införs en tillstånds— eller anmälningsplikt för de
verksamheter där detta inte är motiverat med hänsyn till miljön eller människors hälsa samt
att undersöka om det finns skäl att göra motsvarande undantag för verksamheter som idag är
tillstånds— eller anmälningspliktiga.

Sammanfattningsvis bedömer Naturvårdsverket att det kan vara lämpligt att följande
verksamheter omfattas av allmänna regler istället för tillstånds— eller anmälningsplikt:

- mekanisk bearbetning och lagring av vissa avfallsslag inför återvinning
—  användning av vissa avfallsslag för anläggningsändamål
—  biologisk behandling av vissa avfallsslag
— förbränning av vissa avfallsslag.

Mer exakt vilka typer av anläggningar, samt typer och mängder av avfall som bör omfattas av
(le allmänna reglerna, kommer att specificeras när reglerna utarbetas i ett senare skede.
Förslaget pä verksamheter som kan vara lämpliga för undantag innebär dels att alla de
avfallsbehandlande verksamheter för vilka det idag inte råder tillstånds— eller anmälningsplikt
kommer att omfattas av allmänna regler, dels en regelförenkling för vissa avgränsade
verksamheter.
Flexibiliteten ökar för de verksamheter som berörs av undantaget och kan även innebära att
miljö- och hälsomässigt önskvärd hantering av avfallet gynnas. Förslaget innebär kostnader
framför allt för att utarbeta och regelbundet se över de allmänna reglerna.
Att ersätta prövningi det enskilda fallet med allmänna regler skulle kunna innebära
inskränkningar i miljöskyddet. Det gäller till följd av  till  exempel möjligheterna att pröva
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lokaliseringen och möjlighetenatt besluta om föreläggande eller förbjuda verksamheterinnan

de  påbörjas.

Skäl till yttrande
Avfall bör  utnyttjas  som den resurs det är och framtida avfallshantering bör omfattaökad

återvinning och återanvändning. Myndighetsnämndenhar i nuläget inga synpunkter på

N aturvårdsverkets förslag till vägledning utanser positivtpå åtgärder som syftartill ökad
återvinning och återanvändning av avfall.

Samhällsbyggnad, miljöavdelningen

Mårten Sällberg

tf Miljöchef

Denna  handling har  hanterats digitalt  och har  därför ingen underskrift.

Beslutet  ska  expedieras till:

m.remissvar@regeringskansliet.se (ange diarienummer M2018/01322/R och
Myndighetsnämnden i Båstads kommun)

Bilagor  till tjänsteskrivelsen:
1. Remissmissiv

2. PM: Verksamhetersom kan undantasfrån tillstånds— och anmälningsplikt —delredovisning

av regeringsuppdraget att utreda undantag från tillstånds— och anmälningsplikt för

verksamhetersom behandlaravfall (M2017/ 02593 /R)
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